[image: Герб Красн]
 АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	17 мая 2023г.
	№
	371

	г. Красноармейск

О внесении изменений в постановление администрации
Красноармейского муниципального района  от 02 июня
2022    года     № 494    « О  мерах     по        выявлению
и     уничтожению      незаконных     посевов,       очагов
произрастания       дикорастущих       наркосодержащих
растений на территории МО г.Красноармейска

	В целях предотвращения незаконных посевов, распространения очагов дикорастущих наркосодержащих растений на территории МО                          г. Красноармейска, учитывая рекомендации Красноармейской межрайонной прокуратуры от 30.05.2022 года № Исорг-20630044-380-22/1510-20630044 и руководствуясь Указами Президента Российской Федерации от 23.11.2020 года № 773 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года», от 18.10.2007 года № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их перекурсоров» на основании Устава Красноармейского муниципального района, администрация Красноармейского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Постановление администрации Красноармейского муниципального района от 02 июня 2022 года № 494 «О мерах по выявлению и уничтожению незаконных посевов, очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений на территории МО г.Красноармейска:
1.1. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.2. Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Назначить заместителя главы администрации – руководителя аппарата Управления Красноармейского муниципального района Всемирнова С.В. ответственным за координацию работы по выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений на территории МО г. Красноармейск.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района Саратовской области в информационно-телекомуникационной  сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Красноармейского
муниципального района                                                                  А.И. Зотов

Приложение № 1
к постановлению администрации
красноармейского муниципального
района Саратовской области
от 17.05.2023г.№371

Состав рабочей группы
по выявлению и уничтожению незаконных посевов, очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений на территории МО г. Красноармейска
Председатель рабочей группы:
Зотов Александр Иванович - Глава Красноармейского муниципального района Саратовской области
Секретарь рабочей группы:
Кирдяшев Роман Юрьевич – старший инспектор отдела по правовым, имущественным и земельным вопросам администрации Красноармейского муниципального района Саратовской области.
Члены рабочей группы:
Шумеева Ирина Николаевна – заведующий сектором по работе с территориями администрации Красноармейского муниципального района;
Крестьянский Владимир Викторович – специалист первой категории МУ «Служба Единого Балансодержателя»;
Якубов Руслан Серверович – главный специалист сектора по работе с территориями администрации Красноармейского муниципального района Саратовской области;
Козинец Павел Александрович – участковый уполномоченный ОМВД России по Красноармейскому району Саратовской области.

Приложение № 2
к постановлению администрации
красноармейского муниципального
района Саратовской области
от 17.05.2023г.№371

ПЛАН
Мероприятий по выявлению и уничтожению незаконных посевов, очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений на территории МО г.Красноармейска на 2023 год.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Отметка об исполнении

	1
	Заседание рабочей группы, анализ поступивших сведений и обращений о незаконном произрастании наркосодержащих растений
	В период июнь-сентябрь, ежемесячно

	2
	Обследование территории МО г.Красноармейска на предмет выявления незаконных посевов, очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений
	г. Красноармейск: июнь-сентябрь.
с. Мордово: июнь-сентябрь.
с. Садовое,
с. Ахмат: июнь-сентябрь.
с. Ваулино,
с. Ревино: июнь-сентябрь.

	3
	Оказание в пределах компетенции содействия уничтожению выявленных незаконных посевов, очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений
	Незамедлительно после выявления

	4
	Размещение информационных материалов в местах массового скопления людей об опасности употребления наркотических средств
	Постоянно

	5
	Доведение до руководителя сельскохозяйственных предприятий, иных организаций независимо от форм собственности информации об ответственности за непринятие мер к уничтожению очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений
	Незамедлительно после выявления

image1.png